
11054402*1 

 

Rivera, 10 de diciembre de 2019. 

 

 

VISTO: El planteamiento de la JTD de Rivera. 

 

ATENTO: A la necesidad de contar con piezas de UPVC de diferentes medidas 

destinadas a perforaciones del Departamento. 

 

CONSIDERANDO: Que de acuerdo a los estudios técnicos realizados en las 

perforaciones de las localidades de Rivera y Tranqueras, la instalación de 

tuberias de UPVC presentan una vida útil mayor y una mejor prestación operativa 

en la instalación y retiro de electrobombas, respecto al hierro galvanizado, en 

iguales condiciones de operación. 

 

CONSIDERANDO: necesario la utilización de ese material, dado a que se ha 

verificado un comportamiento más resistente a la corrección, en este tipo de 

aguas subterráneas, lo que optimiza la vida útil de las tuberías frente a otros 

materiales metalicos. Como forma de mejorar las prestaciones en las perforaciones 

que los utilizan. 

 

La Gerencia Región Noreste 

 

RESUELVE: 

 

REITERAR EL GASTO a la Firma HIDRO SERVICE SRL para la presente compra. 

 

 

Ing. Agr. Pablo Decoud 

Gerente Región Noreste 

 

 


